

COMPUTO METRICO VERDE ORNAMENTALE SUDDIVISO PER ZONE DI INTERVENTO

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
SOMERARO	MONUMENTO AI CADUTI	potatura siepe di photinia (h 0,5)	4	ml	2	€ 3,37	A	€ 26,96	€ 53,92	30020001	61,43	16,56	
	MONUMENTO AI CADUTI	potatura arbusto di photinia e tuia (h 2 ø 2,0)	3	cad	2	€ 15,47	A	€ 92,82	€ 185,64	30020022	66,31	61,55	
	PARCO GIOCHI	potatura del secco ibisco	1	cad	1	€ 15,47	A	€ 15,47	€ 30,94	30020022	66,31	10,26	
	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	130	m2	5	€ 0,32	A	€ 208,00	€ 416,00	30010020	57,41	119,41	
								€ 343,25	€ 686,50			€ 207,78	€ 415,56

TOTALE COSTI	TOTALE VALORE MANODOPERA	% MANODOPERA
€ 77.025,01	€ 47.841,96	62,11
€ 154.050,02	€ 95.683,91	62,11

€ 69.690,01
€ 7.335,00 fioriture

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
CAMPINO	MONUMENTO AI CADUTI	diserbo meccanico attraverso eliminazione infestanti ghiaietto e scerbatura arbusti (10 m2)	1	corpo	2	€ 35,00	A	€ 70,00	€ 140,00	analisi prezzi	80	56,00	
								€ 70,00	€ 140,00			€ 56,00	€ 112,00

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
ALPINO	NUOVO VIALE ALBERATO	prato taglio del tappeto erboso con sistema radiprato-sfibratore a coltelli portati da trattore con raccogliatore, per almeno 3 interventi annui e superfici inferiori a 5000 mq	2100	cad	5	€ 0,15	A	€ 1.575,00	€ 3.150,00	30010042	44,1	694,58	
								€ 1.575,00	€ 3.150,00			€ 694,58	€ 1.389,15

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
LEVO	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	350	m2	5	€ 0,25	A	€ 437,50	€ 875,00	30010021	54,16	236,95	
	PARCO GIOCHI	potatura siepe di laurus nobilis	36	ml	2	€ 4,46	A	€ 321,12	€ 642,24	30020002	64,59	207,41	
	MONUMENTO MILITE IGNOTO	diserbo meccanico eliminazione infestanti ghiaietto e scerbatura arbusti da eseguire in concomitanza con posa corone. Anche tra cappelle.	1	corpo	2	€ 100,00	A	€ 200,00	€ 400,00	analisi prezzi	80	160,00	
								€ 958,62	€ 1.917,24			€ 604,36	€ 1.208,72

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
MAGOGNINO	MONUMENTO AI CADUTI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	30	m2	5	€ 0,32	A	€ 48,00	€ 96,00	30010020	57,41	27,56	
	MONUMENTO AI CADUTI	potatura arbusto di photinia (h 1 ø 1,0)	2	cad	2	€ 6,34	A	€ 25,36	€ 50,72	30020021	63,89	16,20	
	MONUMENTO AI CADUTI	potatura siepe di lauro (h 1,5)	9	ml	2	€ 3,37	A	€ 60,66	€ 121,32	30020001	61,43	37,26	
	MONUMENTO AI CADUTI	potatura siepe di tuia (h 2,5)	9	ml	1	€ 8,09	A	€ 72,81	€ 145,62	30020003	67,93	49,46	
	MAGOGNINO - PIAZZA VITTORIO EMANUELE E STRADA MAGOGNINO TORBIERA	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	110	m2	5	€ 0,32	A	€ 176,00	€ 352,00	30010020	57,41	101,04	
	PIAZZA VITTORIO VENETO	ripulitura/potatura arbusti in aiuole parcheggio, fermata bus.	1	corpo	2	€ 80,00	A	€ 160,00	€ 320,00	analisi prezzi	65	104,00	
								€ 542,83	€ 1.085,66			€ 335,52	€ 671,05

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
BRISINO	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	365	ml	5	€ 0,25	A	€ 456,25	€ 912,50	30010021	54,16	247,11	
	CAMPO DI CALCIO	prato taglio del tappeto erboso con sistema radiprato-sfibratore a coltelli portati da trattore con raccogliatore, per almeno 3 interventi annui e superfici inferiori a 5000 mq	2400	cad	5	€ 0,15	A	€ 1.800,00	€ 3.600,00	30010042	44,1	793,80	
	SPOGLIATOI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	340	corpo	5	€ 0,25	A	€ 425,00	€ 850,00	30010021	54,16	230,18	
	PARCHEGGIO SOTTO CHIESA	Scerbatura e leggera potatura all'occorrenza aiuola (25 m2) con numerosi arbusti.	1	corpo	2	€ 60,00	A	€ 120,00	€ 240,00	analisi prezzi	65	78,00	
								€ 2.801,25	€ 5.602,50			€ 1.349,09	€ 2.698,17

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
VEDASCO	PAPA GIOVANNI XXIII	potatura all'occorrenza, scerbatura ed eliminazione del secco	1	corpo	2	€ 150,00	A	€ 300,00	€ 600,00		80,00	240,00	
	PAPA GIOVANNI XXIII	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	350	m2	5	€ 0,25	A	€ 437,50	€ 875,00	30010021	54,16	236,95	
	PAPA GIOVANNI XXIII	Diserbo meccanico ghiaia pulizia aiuole. Eliminazione infestanti in spazio soprastante parcheggio. Scerbatura aiuole e potatura rose parcheggio	1	corpo	2	€ 120,00	A	€ 240,00	€ 480,00	analisi prezzi	80	192,00	
								€ 977,50	€ 1.955,00			€ 668,95	€ 1.337,90

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
BINDA	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 500 a 2000 mq	550	m2	5	€ 0,19	A	€ 522,50	€ 1.045,00	30010022	60,9	318,20	
								€ 522,50	€ 1.045,00			€ 318,20	€ 636,41

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
STRESA SCUOLE	SCUOLA ELEMENTARE	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 500 a 2000 mq	900	m2	5	€ 0,19	A	€ 855,00	€ 1.710,00	30010022	60,9	520,70
	SCUOLA ELEMENTARE	scerbatura manuale e leggera potatura all'occorrenza specie arbustive ingresso	1	corpo	2	€ 70,00	A	€ 140,00	€ 280,00	analisi prezzi	65	91,00
	SCUOLA ELEMENTARE	potatura siepe di ligustro (h 1,5) siepe di photinia (h 2,0)	45	ml	2	€ 4,46	A	€ 401,40	€ 802,80	30020002	64,59	259,26
	SCUOLA ELEMENTARE	diserbo meccanico ghiaia Eliminazione infestanti.	1	corpo	2	€ 100,00	A	€ 200,00	€ 400,00	analisi prezzi	80	160,00
	SCUOLA MEDIA	prato taglio del tappeto erboso con sistema radiprato-sfibratore a coltelli portati da trattore con raccogliatore, per almeno 3 interventi annui e superfici inferiori a 5000 mq	3500	m2	5	€ 0,15	A	€ 2.625,00	€ 5.250,00	30010042	44,1	1157,63

	SCUOLA MEDIA	scerbatura manuale e leggera potatura all'occorrenza specie arbustive ingresso	1	corpo	2	€ 125,00	A	€ 250,00	€ 500,00	analisi prezzi	65	162,50	325,00
								€ 4.471,40	€ 8.942,80			€ 2.351,08	€ 4.702,17

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
STRESA STAZIONE	SCARPATA VIA CARDUCCI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 500 a 2000 mq	1400	m2	4	€ 0,19	A	€ 1.064,00	€ 2.128,00	30010022	60,9	647,98	1295,95
	VIA CARDUCCI - SCALA DAVANTI STAZIONE	potatura siepe di ligustrum	120	ml	2	€ 4,46	A	€ 1.070,40	€ 2.140,80	30020002	64,59	691,37	1382,74
	VIA CARDUCCI - SCALA DAVANTI STAZIONE	potatura siepe weigelia-deutzia- post fioritura e fine stagione	35	ml	2	€ 4,46	A	€ 312,20	€ 624,40	30020002	64,59	201,65	403,30
								€ 2.446,60	€ 4.893,20			€ 1.541,00	€ 3.081,99

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
STRESA VIA IV NOV	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 500 a 2000 mq	700	m2	5	€ 0,19	A	€ 665,00	€ 1.330,00	30010022	60,9	404,99	809,97
								€ 665,00	€ 1.330,00			€ 404,99	€ 809,97

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
PALAZZO CONGRESSI	PALAZZO CONGRESSI + AIUOLA VIA MARTINI	prato rasatura con rasaerba operatore a bordo o a seguito. Scerbatura rose e graminacee, potatura rose controllo e calibrazione impianto di irrigazione. Raccolta materiale di risulta. ANALISI PREZZI: Operaio specializzato + operaio comune + nolo rasaerba semovente = 34,21+,28,67+4,45 = 67,33 * 3,0 h = € 201,99 /h. n°10 interventi anno.	1	h	10	€ 201,99	A	€ 2.019,90	€ 4.039,80	analisi prezzi	85	1716,92	3433,83
	PALAZZO DEI CONGRESSI	potatura e scerbatura di siepe di ilex	35	ml	3	€ 3,37	A	€ 353,85	€ 707,70	30020001	61,43	217,37	434,74
								€ 2.373,75	€ 4.747,50			€ 1.934,29	€ 3.868,57

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
VIA CANONICA	ROSE	Parterre rose. Potatura di cespugli in macchie, intervento completo comprensivo di ogni attrezzo, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza fino a 1,0 m. n. 1 potatura annuale e n. 2 eliminazione delle sfioriture	84	m2	2	€ 2,82	A	€ 473,76	€ 947,52	30020020	61,24	290,13	580,26
	ROSE	Parterre rose. Zappatura primaverile a siepi e cespugli compresa concimazione, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento	84	m2	1	€ 2,88	A	€ 241,92	€ 483,84	30020026	72,21	174,69	349,38
								€ 715,68	€ 1.431,36			€ 464,82	€ 929,64

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
------------------	------------	--------------------------	----------	-----------------	--------------------	-----------------	-----------------------------------	-----------------	------------------	--------	-----------------------	-------------------

PONTE RODDO FERMATI BUS	PONTE RADDIO FERMATA AUTOBUS	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	200	m2	6	€ 0,32	A	€ 384,00	€ 768,00	30010020	57,41	220,45	440,91
	NUOVO PARCHEGGIO PONTE RODDO	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	200	m2	6	€ 0,32	A	€ 384,00	€ 768,00	30010020	57,41	220,45	440,91
	NUOVO PARCHEGGIO PONTE RODDO	potatura e scerbatura camelie di nuovo impianto	38	cad	1	€ 7,69	A	€ 292,22	€ 584,44	30020021+30020027	63	184,10	368,20
								€ 1.060,22	€ 2.120,44			€ 625,01	€ 1.250,01

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
LIDO DI CARCIANO	VIALE A SCENDERE LATO DESTRO	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	170	m2	6	€ 0,32	A	€ 326,40	€ 652,80	30010020	57,41	187,39	374,77
	GIARDINI	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini con 8/12 tagli anno e per superfici da 500 a 2.000 mq	1400	m2	13	€ 0,17	A	€ 3.094,00	€ 6.188,00	30010012	60,23	1863,52	3727,03
	GIARDINI	potatura e scerbatura ortensia, azalea spirea isolate o a macchie	9	cad	2	€ 7,69	A	€ 138,42	€ 276,84	30020021+30020027	63	87,20	174,41
	GIARDINI	potatura e scerbatura (10 m2) lauroceraso a forma libera (h 3 - ø 5)	2	cad	2	€ 72,74	A	€ 290,96	€ 581,92	30030045+30020027	55	160,03	320,06
	GIARDINI	potatura in forma obbligatoria bosso (h 3 ø 5) e trattamento antiparilide se necessario	4	cad	2	€ 95,18	A	€ 761,44	€ 1.522,88	30030046	43,71	332,83	665,65
	MONUMENTO	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	80	m2	13	€ 0,32	A	€ 332,80	€ 665,60	30010020	57,41	191,06	382,12
	MONUMENTO	aiuole fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione	4	m2	3	€ 30,00	A	€ 360,00	€ 720,00	analisi prezzi	60	216,00	432,00
	PARCHEGGIO PISCINA	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	250	m2	6	€ 0,32	A	€ 480,00	€ 960,00	30010020	57,41	275,57	551,14
								€ 5.784,02	€ 11.568,04			€ 3.313,59	€ 6.627,18

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
CARCIANO	AREA PEEP	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini con 5-6 tagli anno e per superfici da 500 a 2.000 mq	2100	m2	6	€ 0,19	A	€ 2.394,00	€ 4.788,00	30010022	60,9	1457,95	2915,89
	AREA PEEP	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm potatura siepe ligustro e osmanto contorno giardino (h 1,5)	150	ml	1	€ 4,46	A	€ 669,00	€ 1.338,00	30020002	64,59	432,11	864,21
	AREA PEEP	potatura siepe di tua parte bassa (h 3,5)	17	ml	1	€ 11,53	A	€ 196,01	€ 392,02	30020004	69,48	136,19	272,38
	VIA VOLTA	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini con 5-6 tagli anno e per superfici da 500 a 2.000 mq	720	m2	6	€ 0,19	A	€ 820,80	€ 1.641,60	30010022	60,9	499,87	999,73
	VIA VOLTA	potatura e scerbatura ortensie	4	cad	1	€ 7,69	A	€ 30,76	€ 61,52	30020021+030020027	63	19,38	38,76

€ 4.110,57 € 8.221,14

€ 2.545,49 € 5.090,97

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
PIAZZA CAPUCCI	AIUOLE	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	180	m2	8	€ 0,32	A	€ 460,80	€ 921,60	30010020	57,41	264,55 529,09
	AIUOLA CON GLICINE	potatura di contenimento e di allevamento glicini struttura in ferro e legno.	1	corpo	4	€ 80,00	A	€ 320,00	€ 640,00	analisi prezzi	80	256,00 512,00
								€ 780,80	€ 1.561,60			€ 520,55 € 1.041,09

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
LUNGO LAGO TRATTO CARCIANO - VILLA CASTELLI	CARCIANO VILLA CASTELLI	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicoidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici da 500 a 2.000 mq	700	m2	13	€ 0,09	A	€ 819,00	€ 1.638,00	30010033	52,1	426,70 853,40
	CARCIANO VILLA CASTELLI	siepe di gelsomino ripulitura e scerbatura, eliminazione di tutte le specie invasive. Leggera potatura all'occorrenza.	140	m2	1	€ 2,82	A	€ 394,80	€ 789,60	30020020	61,24	241,78 483,55
	CARCIANO VILLA CASTELLI	potatura e scerbatura fotinia (h 3 - ø 5)	1	cad	1	€ 72,74	A	€ 72,74	€ 145,48	30030045+30020027	55	40,01 80,01
	CARCIANO VILLA CASTELLI	potatura di contenimento agrifoglio e lauro (h 6)	2	cad	1	€ 95,18	A	€ 190,36	€ 380,72	30030046	43,71	83,21 166,41
								€ 1.476,90	€ 2.953,80			€ 791,69 € 1.583,38

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
LUNGO LAGO	VILLA POZZANI	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicoidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici oltre ai 2.000 mq	4000	m2	13	€ 0,07	A	€ 3.640,00	€ 7.280,00	30010034	59,81	2177,08 4354,17
	VILLA POZZANI	siepe mista lato strada (100 ml circa) composta da: lauro ceraso, lauro nobile, evonimo, bosso, carpino, tasso, caprifoglio, azalea, forsizia. Potatura annuale con rimonda secco, pulizia, rimozione infestanti.	100	ml	2	€ 7,00	A	€ 1.400,00	€ 2.800,00	analisi prezzi	65	910,00 1820,00
	VILLA POZZANI	potatura e scerbatura azalea o similare	20	cad	1	€ 7,69	A	€ 153,80	€ 307,60	30020021+030020027	63	96,89 193,79
	VILLA POZZANI	potatura siepe di evonimo (h 2,0 ma h 4,0 lato lago)	23	ml	1	€ 11,53	A	€ 265,19	€ 530,38	30020004	69,48	184,25 368,51
								€ 5.458,99	€ 10.917,98			€ 3.368,23 € 6.736,46

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
LUNGO LAGO	ZONA MONUMENTI	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicoidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici oltre ai 2.000 mq	5300	m2	13	€ 0,07	A	€ 4.823,00	€ 9.646,00	30010034	59,81	2884,64 5769,27
	ZONA MONUMENTI	potatura e scerbatura ortensie, azalee, ibisco, camelie, rododendri, oleandri. Singoli o in gruppo (h media 1,0)	111	cad	1	€ 7,69	A	€ 853,59	€ 1.707,18	30020021+030020027	63	537,76 1075,52
	ZONA MONUMENTI	potatura rose singole o brevi filari. Intervento pre fioritura e post fioritura	55	cad	2	€ 2,82	A	€ 310,20	€ 620,40	30020020	61,24	189,97 379,93
	MONUMENTO UMBERTO I°	potatura olea a forma libera (h 3 - ø 3)	2	cad	1	€ 59,24	A	€ 118,48	€ 236,96	30030045	51,07	60,51 121,02
	ZONA MONUMENTI	potatura di contenimento olea, agrifoglio, e lauro nobile (h 6, ø 3)	6	cad	1	€ 95,18	A	€ 571,08	€ 1.142,16	30030046	43,71	249,62 499,24
	ZONA MONUMENTI	potatura a tutto tondo forma obbligata sfere di bosso h < 0,5. trattamento antipiralide se necessario	25	cad	2	€ 2,82	A	€ 141,00	€ 282,00	30020020	61,24	86,35 172,70
	ZONA MONUMENTI	potatura siepe di ligustro in forma obbligata (h 1,5)	38	ml	2	€ 4,46	A	€ 338,96	€ 677,92	30020002	64,59	218,93 437,87

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
LUNGO LAGO	ZONA MONUMENTI	potatura in forma obbligatoria di bosso (h 1,5 ø 3) trattamento antipiralide se necessario	1	cad	2	€ 15,47	A	€ 30,94	€ 61,88	30020022	66,31	20,52	41,03
	ZONA MONUMENTI	potatura brevi siepi di spirea, evonimo, tamerice (h 1,5)	20	ml	1	€ 4,46	A	€ 89,20	€ 178,40	30020002	61,24	54,63	109,25
	ZONA MONUMENTI	potatura di contenimento e allevamento siepe in forma libera di ginepro strisciante (h 1,5 larga 3 metri circa)	25	ml	1	€ 11,53	A	€ 288,25	€ 576,50	30020004	69,48	200,28	400,55
	MONUMENTO AI CADUTI	Corona di alloro 25 Aprile e 4 Novembre	1	corpo	2	€ 40,00	A	€ 80,00	€ 160,00	analisi prezzi	30	24,00	48,00
	ZONA MONUMENTI	aiuole fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione	13	m2	3	€ 30,00	A	€ 1.170,00	€ 2.340,00	analisi prezzi	60	702,00	1404,00
	ZONA MONUMENTI	potatura e scerbatura parterre di rose	30	m2	2	€ 4,17	A	€ 250,20	€ 500,40	30020020+30020027	60	150,12	300,24
	ZONA MONUMENTI	rimonda secco e ripulitura dracena e jucca	15	cad	2	€ 2,82	A	€ 84,60	€ 169,20	30020020	61,24	51,81	103,62
								€ 9.149,50	€ 18.299,00			€ 5.431,12	€ 10.862,24

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
LUNGO LAGO	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicoidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici oltre ai 2.000 mq	8600	m2	13	€ 0,07	A	€ 7.826,00	€ 15.652,00	30010034	59,81	4680,73	9361,46
	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	potatura e scerbatura ortensie, azalee, ibisco, camelie, rododendri, oleandri. Singoli o in gruppo (h media 1,5)	121	cad	1	€ 7,69	A	€ 930,49	€ 1.860,98	30020021+030020027	63	586,21	1172,42
	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	potatura rose singole o brevi filari. Intervento pre fioritura e post fioritura	52	cad	2	€ 2,82	A	€ 293,28	€ 586,56	30020020	61,24	179,60	359,21
	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	potatura di contenimento olea, pino mugo, camelia, pitosforo, tasso (h 3/5 - ø 3/5)	10	cad	1	€ 95,18	A	€ 951,80	€ 1.903,60	30030046	43,71	416,03	832,06
	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	potatura siepe di fotinia, olea, alloro, piracanta su tre lati (h media 1,5)	64	ml	2	€ 4,46	A	€ 570,88	€ 1.141,76	30020002	64,59	368,73	737,46
	ZONA FONTANA	potatura di contenimento e allevamento siepe in forma libera di ginepro strisciante (h 1,5 larga 3 metri circa)	5	ml	1	€ 11,53	A	€ 57,65	€ 115,30	30020004	69,48	40,06	80,11
	ZONA STATUA DONNA E MONUMENTO REBORA	aiuole fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione, compresa l'ordinaria manutenzione dello spazio circostante (6 m2)	22	m2	3	€ 30,00	A	€ 1.980,00	€ 3.960,00	analisi prezzi	60	1188,00	2376,00
	ZONA FONTANA FRONTE LAGO	fioriere in cemento arbusti sempreverdi, pulizia, potatura e concimazione annuale (a corpo)	8	cad	2	€ 15,00	A	€ 240,00	€ 480,00	analisi prezzi	65	156,00	312,00
	ZONA FONTANA	potatura di allevamento di lagestroemie (h 2,5)	3	cad	1	€ 15,47		€ 46,41	€ 92,82	30020022	66,31	30,77	61,55
	ZONA FONTANA	rimonda secco e ripulitura dracena e jucca	11	cad	2	€ 2,82	A	€ 62,04	€ 124,08	30020020	61,24	37,99	75,99
								€ 12.958,55	€ 25.917,10			€ 7.684,13	€ 15.368,26

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
LUNGO LAGO	MONUMENTO SIRENETTA	aiuola fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione. compresa l'ordinaria manutenzione dello spazio circostante (45 m2), la scerbatura, il taglio dell'erba la potatura di ortensie e rose	45	m2	3	€ 15,00	A	€ 2.025,00	€ 4.050,00	analisi prezzi	65	1316,25	2632,50
	IMBARCADERO - PARCHEGGIO	potatura e scerbatura rose singole o brevi parterre (1 m2) alla base di 7 palme. Intervento pre fioritura e post fioritura	7	m2	2	€ 4,17	A	€ 58,38	€ 116,76	30020020+030020027	60	35,03	70,06
	ZONA FONTANA FRONTE LAGO	fioriere in cemento arbusti sempreverdi, pulizia, potatura e concimazione annuale (a corpo)	8	cad	2	€ 15,00	A	€ 240,00	€ 480,00	analisi prezzi	65	156,00	312,00
	LATO IMBARCADERO	diserbo meccanico attraverso eliminazione infestanti ghaietto e scerbatura arbusti (45 m2)	1	corpo	2	€ 50,00	A	€ 100,00	€ 200,00	analisi prezzi	80	80,00	160,00

€ 2.423,38 € 4.846,76

€ 1.587,28 € 3.174,56

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
LUNGO LAGO	CORSO ITALIA	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicoidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici da 500 a 2.000 mq	800	m2	13	€ 0,09	A	€ 936,00	€ 1.872,00	30010033	52,1	487,66 975,31
	CORSO ITALIA	aiuola fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione.	20	m2	3	€ 30,00	A	€ 1.800,00	€ 3.600,00	analisi prezzi	60	1080,00 2160,00
	MONUMENTO ALVAREZ	potatura e scerbatura nandine, camelie, azalee, ibisco, camelie, rododendri, oleandri. Singoli o in gruppo (h media 1,5)	10	cad	1	€ 4,17	A	€ 41,70	€ 83,40	30020020+030020027	60	25,02 50,04
	MONUMENTO ALVAREZ	potatura arbusto di photinia e rododendro (h 2 e 2,0)	3	cad	2	€ 15,47	A	€ 92,82	€ 185,64	30020022	66,31	61,55 123,10
	PERGOLA CON GLICINE	potatura di contenimento e di allevamento glicini struttura in ferro e legno.	1	corpo	2	€ 100,00	A	€ 200,00	€ 400,00	analisi prezzi	80	160,00 320,00
								€ 3.070,52	€ 6.141,04			€ 1.814,22 € 3.628,45

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
ISOLA PESCATORI	SPIAGGIA NORD	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini con 5-6 tagli anno e per superfici da 500 a 2.000 mq	1200	m2	6	€ 0,19	A	€ 1.368,00	€ 2.736,00	30010022	60,9	833,11 1666,22
	AIUOLE LATO NORD (ALBERGO ITALIA)	manutenzione attraverso, taglio erba, scerbatura e potatura di contenimento specie arbustive ed erbacee (130 m2 circa)	1	corpo	3	€ 100,00	A	€ 300,00	€ 600,00	analisi prezzi	70	210,00 420,00
	SPIAGGIA SUD	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini con 5-6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	450	m2	6	€ 0,25	A	€ 675,00	€ 1.350,00	analisi prezzi	54,16	365,58 731,16
	SCUOLE ELEMENTARI	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	25	m2	6	€ 0,32	A	€ 48,00	€ 96,00	30010020	57,41	27,56 55,11
	PASSEGGIATA LATO VERBANIA	ripulitura attraverso eliminazione meccanica infestanti su massciata. Diserbo meccanico ghiaia.	1	corpo	3	€ 500,00	A	€ 1.500,00	€ 3.000,00	analisi prezzi	80	1200,00 2400,00
								€ 3.891,00	€ 7.782,00			€ 2.636,25 € 5.272,50
aumento 25% per zona disagiata								€ 972,75	€ 1.945,50			€ 659,06 € 1.318,12
								€ 4.863,75	€ 9.727,50			€ 3.295,31 € 6.590,62

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
TUTTO IL TERRITORIO	TUTTO IL TERRITORIO	oneri di discarica. Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di rifiuti vegetali: erba, arbusti, vegetazione varia	10	t	1	€ 78,18	A	€ 781,80	€ 1.563,60	15150013	0	0,00
								€ 781,80	€ 1.563,60			€ -

Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Periodicità A=annuale T=triennale	Importo annuale	Importo Biennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
------------	--------------------------	----------	-----------------	--------------------	-----------------	-----------------------------------	-----------------	------------------	--------	-----------------------	-------------------

